



קהילה יקרה, שבת שלום,
החינוך חברתי - הכנות לקיץ - הקיץ כבר בפתח ואנחנו מתרגשים להתחיל את קייטנת הקיץ בשדה נחום, עם מגוון פעילויות חדשות ומרתקות כדי להבטיח קיץ מהנה ומעשיר לכל ילדינו.
ברצוני להודות לצוות החינוך חברתי מעומק הלב על כל ההשקעה, העבודה הקשה והמסירות שלהם, בהכנת תוכניות הקיץ המדהימות עבור ילדינו. המאמצים שלכם לתכנן, לארגן ולהוציא לפועל פעילויות, סדנאות וטיולים, יאפשרו לכל ילד וילדה בקהילה ליהנות, ללמוד ולהתפתח. בזכותכם, הילדים שלנו יזכו לקיץ מלא בחוויות בלתי נשכחות, כישורים חדשים וזיכרונות נעימים. אתם מהווים דוגמה נהדרת ל מנהיגות, יצירתיות ואכפתיות, והקהילה שלנו מרוויחה רבות מהתרומה שלכם.

תודה על כל מה שאתם עושים, על הזמן, המאמץ והלב שאתם משקיעים בכל ילד וילדה. נמשיך לפעול יחד כדי להבטיח קיץ מוצלח ומהנה לכולנו.
תודה מיוחדת ל**וועדת חינוך** המיוחדת שלנו ובראשם **איילת אברג'יל פולק** שתורמים רבות מזמנם להצלחת הקייטנה.

אגף קהילה - אני שמחה לבשר על הצטרפותה של מנהלת אגף קהילה חדשה במועצה, **בת עמי דייזל**, אשר נכנסה לאחרונה לתפקידה. בימים האחרונים נפגשנו להיכרות מרגשת ופרודוקטיבית, ואני נרגשת לשתף אתכם ברושם החיובי ובחזון המשותף שלנו לקידום הקהילה בשדה נחום.
בת עמי מגיעה אלינו עם ניסיון עשיר בתחום ניהול הקהילות ורקע מקצועי מרשים. היא הביעה רצון עז לקדם ולפתח מספר נושאים חשובים עבור הקהילה שלנו, ולהביא לשיפור והשפעה חיובית.
אני מאמינה שהמאמצים המשותפים שלנו יניבו פירות ויתרמו לקהילת שדה נחום. אני מאחלת לבת עמי הצלחה בתפקידה החדש.



שנת מצווה - שנת המצוות היא שנה משמעותית בחייהם של ילדינו, שנה של מעבר והתחלות חדשות. אנו מאמינים כי אין דרך טובה יותר לחגוג שנה זו מאשר חיבור בין הדורות, תוך מתן כבוד והערכה לוותיקי היישוב שתרמו רבות לעיצוב המקום בו אנו חיים. השבוע, ילדי שנת המצוות נפגשו עם וותיקי היישוב לפעילות משותפת במועדון, שכללה מפגש סיפורים ושיחה, בו וותיקי היישוב שיתפו את הילדים בסיפורי ילדותם ובהיסטוריה של היישוב. הילדים הקשיבו בשקיקה ושאלו שאלות מרתקות, ונהנו ללמוד על ההיסטוריה של המקום בו הם גדלים. לאחר מכן, לאחר מכן התחלקו לקבוצות לפעילות היכרות משעשעת

והידון מאתגרת בנושא "אז והיום". האווירה הייתה חמה ומשפחתית, ונוצרו קשרים מיוחדים בין הילדים לוותיקים.

ברצוני להודות לרחלי איינהורן, מלי קרת מרים תורג'מן ולכל המשתתפים על ההשתתפות הפעילה ועל הרוח הטובה שהבאתם עמכם. תודה מיוחדת לוותיקי היישוב על הנכונות לחלוק את סיפוריהם ועל תרומתם הרבה להצלחת הפעילות.

תזכורת חשובה מהבריכה - שימו לב, כמו בכל עונה, משבוע הבא כניסת אורחים לבריכה בסופי שבוע היא בתשלום. ניתן לרכוש כרטיסים בבריכה או בהנהלת החשבונות אצל לבנת.

אלו תאריכי המפגשים על פי שכונות:

- 3.9.2024 - משפחת קדמי - מחנה ישן
- 10.9.2024 - משפחת צרפתי - שכונת ברוש
- 17.9.2024 - משפחת קציר - שכונת דקל
- 24.9.2024 - משפחת רחום - שכונת גפן
- 29.9.2024 - משפחת הר ציון - שכונת אורן

ניפגש בקרוב,

לנה מימרן - מנהלת הקהילה וחברי הועד

יחד ניצור קהילה מאוחדת וחזקה



מפגשי קהילה -

בחודש ספטמבר נקיים מפגשי קהילה בשכונות. חשוב לנו להקשיב לכם ולקיים שיח פתוח ומשמעותי. אנחנו רוצים להודות לכל המשפחות שהתנדבו לארח את המפגשים בביתן.

שבת שלום,
לנה מימרן

לחצו על [הקישור](#) לסיכום 100 הימים הראשונים של המועצה החדשה.



תמונות נוספות ממפגש בני המצווה עם וותיקי הקיבוץ.

השבוע גם נערכה פגישת התנעה ראשונה של הורי שנת המצווה החדשים.

שנת הפעילות מגיעה לסיומה והגינה הקהילתית יוצאת לפגרת קיץ! ואיזה דרך מופלאה יותר יש מאשר לחגוג את זה ובגדול? אנחנו שמחים להזמין את לפעילות מיוחדת עם **בני ובנות שנת המצווה 2024** שיחנכו את שביל החושים שהם בנו בשנת הפעילות שלהם.

בני ובנות המצווה יפעילו פעילות מים מגניבה שמתאימה לכל הגילאים, ובמקביל נבשל יחד ארוחה מתוצרת הגינה-פסטה עגבניות מהערוגות שלנו, לצד קציצות דלעת טעימות! כמו כן נחלק דלעות, עגבניות וחצילים הביתה למשפחות. בואו לפרגן לנוער המצוין שיש לנו בשדה נחום!

צוות שנת המצווה וצוות הגינה הקהילתית




מסיבה בגינה

קהילת שדה נחום מוזמנת לחגיגת סיום עונת הגינה וחניכת השביל החושי של שנת המצווה

יום שלישי 2.7.24

17:00 משחקי מים, בועות סבון ומגלשת מים בהובלת שנת המצווה

18:30 טקס חניכת השביל החושי

19:00 ארוחת ערב מתוצרת הגינה! לקינוח יוגור קרטיבים

יש להביא כלי אוכל רב פעמיים ובגדים להחלפה

ראשיתו של ארכיון שדה נחום / ברכה יואל

אסתי ציפורי בצעירותה



בביקורי את אסתי ציפורי בביתה, סיפרה לי את סיפור ראשית הארכיון של שדה נחום מתוקף היותה הארכיונאית הראשונה שלנו בעבר:

"לשלמה אבן שושן ז"ל, מראשוני ומייסדי שדה נחום, היה הובי ורגישות לנושא הארכיון ואני הייתי בת משק אספנית שחושבת על נושא הארכיון. אז הוא לקח אותי לצורך העניין. היה בית ילדים פנוי דרומית לבניין א', מעל "בית השמש", גן חצב" לשעבר. הבניין כבר נהרס ונבנה במקומו הגנון החדש.

שולמית נפחא ז"ל הייתה שם מטפלת. מישהו אסף לשם המון חומר יקר ערך. שלמה א.ש. לקח אותי לשם, מה שראיתי שם היה נורא... מישהו פיזר את כל הניירות עד לברכיים, כנראה שלא היה נעול כי לא היה נהוג אז לנעול. שלמה קרא לי לשם בכדי להראות לי, אח"כ דאג שאצא לקורס ארכיונאות של שבוע מרוכז בירושלים.

ב-1965 לערך, נתנו לי לארכיון חדר אחד מול חד"הא. הזמנתי כונניות, אבא שלי, **אריה לינט** שהיה רכז הבניין, התקין לי אותן. הזמנתי קרטונים אנטיאוקסידנטים של ארכיון, מכתובת שנתנו לנו בקורס. עשינו גם סיורים בארכיונים כגנזך המדינה ועוד... שלמה דאג להעביר אליי חומר משם. היה לי קשה מאוד, אך כל כך מעניין, היו יומנים בכתב יד! חלק סידרתי בקרטונים, היה המון חומר, רק מה שלא היה מבולגן אפשר היה לסדר. חלק העיפו, כנראה שלמה דאג לכך...

הייתי מורה של כיתה ב'-ג' והייתי הולכת לסדר שם בין לבין, כל פעם קצת...

דב עברי ז"ל סיים את עבודתו במזכירות הקיבוץ, חזר לקיבוץ ונרתם לזה.

אחריו **צבי פוקס** ז"ל גם עבד בארכיון. אחריו **פרץ בנדיקט** ז"ל לקח איתו את

צביקה שוסטר ז"ל לזהות אנשים בתמונות. היה עוד הרס...



אני ממשיכה את הסיפור שנקטע בכך שבמעבר מהארכיון הזה לנוכחי בתוך הספרייה, נזרקו הרבה חומרים לתוך מכולה... אך יש מי שמעיד שהצליחו להציל משם לא מעט דברים... **אוריאל אשקביץ** ז"ל, היה בן משק בנם הבכור של **רונקה**

ויקותיאל אשקביץ ממייסדי הקיבוץ. הוא עזב את הקיבוץ וכשחזר, החל לראשונה במבצע סריקת חלק מהמסמכים ותמונות הארכיון. כשנפטר כל הקבצים הועברו אליי. אינני בת משק אך חיה כאן הרבה שנים מאז נישואיי ומאוד אוהבת את היסטוריית המקום.

לשמחתי **לנה מימרן**, מנהלת הקהילה, שלחה אותי לקורס חצי שנתי של יסודות הארכיונאות בלוינסקי, ואני מודה לה על כך ועל כל דחיפת נושאי הארכיון מה

שמראה שהיסטוריית הישוב חשובה לה. בתחילה הארכיון נראה כמחסן מבחינה פיזית, עם הר של מסמכים במרכזו שאי אפשר לדעת לאן לשייכם. לפחות במשמרת של **מתי זאבי**, מנהל הקהילה הקודם, נתרם מזגן, מחשב וסורק על ידי **שגיא אשקביץ**, חבר קיבוץ בנו של אורי ז"ל. הארכיון נקרא על שם אביו ומשפחת אשקביץ בכלל. שגיא המשיך



את תרומותיו למען הרכבת סורגים ורשתות בחלונות וברכישת ציוד חדש של תיבות, תיקיות ומעטפות אנטיאוקסידנטיות. אנחנו כל כך מודים לשגיא התורם הנדיב שלנו וחשוב לי שזה יאמר כאן!

תודה גדולה נוספת ל**זאבי קשת**, החבר הפנסיונר הנאמן, שבאופן יצירתי טרח להסב את כונניות הספרייה עם ברזל בצורת איקס באמצע, למדפים שמאפשרים להניח תיבות

לכל עומקם ובכלל על היענותו לכל בקשת עזרה כשהוא מתמרן לעזור בין לבין עבודתו כחצרן בתי הילדים!

עתה, כשהארכיון התחיל להתחדש ולהתארגן, הוא מתחיל למשוך אליו אנשים שמתעניינים ורוצים לעזור ולהתנדב. והסנונית הראשונה היא **חנה סלטי**, זוגתו של **יוסי בלומנפלד** מהדואר, מנהלת חשבונות בעברה, פנסיונרית שתורמת מזמנה

שעתיים פעמיים בשבוע, תודה ויישר כוח חנה! נשמח לעוד מתנדבים! תודה גדולה ל**שי מזוז** שאחרי זמן רב, דאג לדחוף את כל חיבור המחשב לוייפיי ולענן, בכלל יש לנו עתה כאן כל כך הרבה צעירים מוכשרים שמוכנים תמיד לבוא לעזור ולתת יד!



תודה לצוות הנה"ח, לבנת, גילה, יאנה, שושנה על תרומת הציוד והידע!
תודה לאלעד ערמון, אחראי הארכיון, שתמיד זמין ותומך מאחורי הקלעים!

הכנסו [לקישור](#) להיכרות עם **אסתי ציפורי**, ריאיון שנערך איתה ל"השדה 309".

לסיום שתי בקשות:

- 1- אין להשאיר חומרים ליד דלת הארכיון בלי ליצור קשר איתי על כך, זה נוגד את "עקרון המוצא" וכן מעתה יש לחתום על טופס בעת השאלת חומר מהארכיון.
- 2- ראינתי כבר הרבה חברים ותושבים ואי אפשר להגיע לכולם. למען שמירה בארכיון אשמח שמי שיכול, ישלח לי קובץ דיגיטלי עם סיפורו וסיפור משפחתו. אפשר להיעזר [בשאלון סטנדרטי](#).

ברכה יואל,

ארכיונאית שדה נחום

052-3493626

archive@sde-nahum.org



**ברכה יקרה, תודה רבה רבה
בשם כל הקהילה על כל ההשקעה
בשימור וסיפור ההיסטוריה של כולנו.
אין כמוך! ♥**

שבת שלום